
Wielkiej  Brytanii  zwrócono
1400 ton nielegalnych odpadów
19 października 2018
Do  teraz,  w  wyniku  działań  Głównego  Inspektora  Ochrony
Środowiska  zwrócono  ponad  1400  ton  nielegalnych  odpadów  –
poinformował  w  czwartek  GIOŚ.  Dodano,  że  w  ubiegłym  roku
wykryto  liczne  przypadki  nielegalnego  przywozu  odpadów
komunalnych z Wielkiej Brytanii do Polski.

Jak czytamy w komunikacie GIOŚ, do końca pierwszego kwartału
2019  r.  ma  zakończyć  się  zwrot  odpadów  nielegalnie
przywiezionych  do  Polski  z  Wielkiej  Brytanii.  Główny
Inspektorat  Ochrony  Środowiska  uzgodnił  z  przedstawicielami
brytyjskiego  urzędu  Environment  Agency  szczegóły  procedury
tego zwrotu.

Poinformowano też, że Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w
porozumieniu  z  wojewódzkimi  inspektorami  ochrony  środowiska
przyjął  kilka  dni  temu  delegację  brytyjskiej  Agencji
Środowiska  (Environment  Agency).  Spotkania  odbyły  się  w
Urzędzie Miasta Stargard i w siedzibie WIOŚ w Poznaniu, gdzie
wspólnie  z  przedstawicielami  prokuratury,  policji,  Krajowej
Administracji  Skarbowej,  Straży  Granicznej  oraz  organami
samorządowymi omówiono przypadki nielegalnego przywozu odpadów
na tereny województw: zachodniopomorskiego, wielkopolskiego,
dolnośląskiego i lubuskiego.

Dodano, że przeprowadzono też oględziny w terenie, gdzie w
2017 r. wyładowane zostały nielegalnie przywiezione odpady z
Wielkiej  Brytanii  oraz  dwóch  naczep  (woj.  wielkopolskie  i
łódzkie), z których odpady nie zostały jeszcze wyładowane.

Jak  zaznaczono,  podczas  rozmów  uzgodniono  termin  zwrotu
nielegalnie przywiezionych odpadów. Rozmawiano też o sposobie
postępowania z odpadami pozostawionymi na naczepach po ich
zatrzymaniu  i  o  wspólnej  strategii  zapobiegania  podobnym
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przypadkom w przyszłości – poinformował GIOŚ.

„W  celu  skutecznego  przeciwdziałania  procederowi  instytucje
będą także na bieżąco wymieniać informacje na ten temat” –
poinformowano w komunikacie.
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